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ner jeg virkelig, at jeg vedblivende bør til-

raade Thinget ikke af denne Grund at lade

Finantsloven gaae tilbage. Hvad jeg her har
bemærket, gjælder ogsaa for Størstedelen om

det Ændringsforslag, som er stillet af de an-

dre ærede Herrer til S 22 .

" Formanden: Dette Ændringsforslag er

ikke under Forhandling.

Krigsministerem Krigsministeren maa

aldeles tiltræde, hvad den ærede Ordfører har

yttret med Hensyn til det Krigsmateriel, som

findes i Fæstniugen Rendsborg, og om hvilket
Ministeriet endnu ingen paalidelig Efterretning
har. Man kjender hverken Omfanget eller

Beskaffenheden af det der forefundne Materiel.

En Hovedsag er det at vide, as hvilket Caliber
det er, om der findes godt Materiel af det 12-pun-
dings Caliber, hvorom her handles. Man veed

nok, at der er anfkaffet ißendsborg as Jnsurgen-
terne under Krigen endeel Materiel, ogsaa grovt
Skyts, at de have gjort Bestillinger i Preus-
sen, i Hannover og i Liittichz men det er ikke

ganske vist, om det Caliber, som er .brugeligt i

andre Stater, f. Er. Prenssen og Haimoverys
svarer til vort Ealiberz tvertimod er der Grunds
til af tvivle derom, og det kan, ifald der fore-s
sindes Skyts af det Caliber,« som bruges i an-s
dre Stater, være et Spørgsmaal, om det ikkes
kunde være mere fordeelagtigt at afhænde dets
end at beholde det. Hvad her handles om, ers
ikke saameget Skytset —L det have vi —-—, mens
det er Affutagerne dertil. Man kjender ikkel

Constructionerne, hvorvidt de svare til vort

Skyts, om Affutagerne ere af solide Materia-

lier og i brugbar Stand. Førend man har
paalidelige Oplysninger derom, kan man ikke

deraf diage noget Resultat. Ministeriet kan

derfor ikke —frafalde sin Paastand om, at de

fornødne Penge til et 12-pundigt Batteries

Affutager, Seletoier og Ammunitionsvogne for-
blive til Ministeriets Disposition. Skulde der

iNendsborg findes brugbare Affutager, som
kunde passe sig til vort System og til de Bat-

terier, som» ere her, eller der skulde findes et

brugbart affuteret 12-pundigt Batteri, saa vil

Ministeriet ikke gjøre Brug as den til dets

Disposition stillede Sum; men skulde det Mod-

satte være Tilfældet, maa man forbeholde sig

Ret til at anvende Pengene tit det nævnte

Øiemed
Krabbe: Efter den Erklæring, den høit-

ærede Krigsminister nu har givet, skal jeg for
mit Vedkommende ikke have Noget imod, at

Ændringsforslaget tages tilbage, og jeg vil

tillade mig at opfordre de andre ærede Herrer,-
som iForening med mig have stillet dette For-
slag, til at erklære det Samme.

Da ogsaa de øvrige Forslagsstillere (Kier-
kegaard,« Tang, Tillisch og Dreyer)

paa Formandeus Foresporgsel toge Forslaget
tilbage, og Jngen optog det, erklærede For-
manden det for bortfaldeh ,

Formanden: Der er altsaa kun tilbage
det Forslag, der af den ærede Bde Lands-

thingsmand for 2den Kreds (Beutner), i For-
dindelse med 4 andrelcerede Medlemmer, er

stillet til S 22.

Wesfely: Det er ganske naturligt, at

det kan vække nogen Forundring i den ærede

Forsamling, naar 4 ærede Rigsdagsmænd til-

ligemed mig have stillet til denne 3dießehand-
ling et Æiidriugsforslag, hvis Gjenstand alle-

rede har«været afstemt under Sagens 2er

Behandling; men der maa i saa Henseende
zdog lægges Mærke til, at Asstemningen skete

under ganske særegne Omstændigheder, Stemme-

antallet var nemlig 22 imod 223 der var alt-

saa ligeinangeStemmer for og ligemangeStem-
mer imod. De Grunde altsaa, som have væ-

ret sremsatte for og imod Spørgsmaalet, ere

af Forsamlingens ærede Medlemmer befundne
at være af faa stor Ligevægt, at Antallet af
de Stemmegivende har deelt sig i to lige store
Størrelsen Det er imidlertid rimeligt, at For-
sanilingens ærede Medlemmer have underkastet
de Grunde, som ere blevne sreuisatte rinder
20eu Behandling, en ny Prøvelse, for at komme

til en vis Anskuelse om, hvorvidt den Mening,
som de havde dengang, dog var den. rigtige,
om, naar Spørgsmaalet er i sig selv fundet
saa tvivlsomt, de da ved den 2den Behandling

» ere komne til den rigtige Anskuelse. Det er

! for at Resultater as de Betragtninger,« jeg ikke

L tvivler om, at Forsamlingens ærede Medlem-

mer have anstillet, kan komme frem iForm as
en Beslutning, at Forslaget er fremsat. Det

forekommer mig, at, hvad saa Udfaldet end


